
COPIA        

  
 

 

Comune di Piancogno 

Provincia di Brescia 

Via Nazionale n. 49 – CAP 25052 – C.F. 00948230172 – P.I. 00590410981  
 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

N° 14 del 30/07/2025 
 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLE DELIBERAZIONI 

ADOTTATE NELLA SEDUTA PRECEDENTE 

 
L'anno duemilaventicinque, addì trenta del mese di Luglio si è riunito il Consiglio Comunale sotto la 

presidenza del Sindaco – Presidente, convocato per la data odierna alle ore 20:30, nella sala delle adunanze 

presso questa sede Municipale; previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto la 

seduta ha avuto inizio alle ore 20:30.   

 

N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1 FARISE' ALBERTO si no 

2 PERNICI DIEGO si no 

3 TROTTI ALBERTO si no 

4 PEROZZO ELENA si no 

5 GHIROLDI LIVIA si no 

6 BACCANELLI GIOVANNI si no 

7 CRESCI ANDREA si no 

8 APOLLONIO LAURA MARIA 

FAUSTA 

si no 

9 GANDINI DORINA si no 

10 SANGALLI FRANCESCO si no 

11 GHIROLDI FRANCESCO PAOLO si no 

12 ZEZIOLA ORIETTA si no 

13 FOSTINELLI DOMENICO si no 

 

                                              Totale presenti 13 Totale assenti 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale: Dott. Matteo Tonsi.  

 

Il Sindaco - Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 

trattare l'argomento di cui in oggetto.  



Il SINDACO – PRESIDENTE dà lettura dell’oggetto previsto al punto n° 1 dell’O.d.g: “LETTURA 

ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLE DELIBERAZIONI ADOTTATE NELLA SEDUTA 

PRECEDENTE” e relaziona ai Signori Consiglieri così come sinteticamente di seguito si riporta: 
 

“Gentili Consiglieri, dò lettura degli oggetti dei verbali delle deliberazioni consiliari assunte nella seduta 

del 20 Maggio 2025 e precisamente: 

 

N. 

delibera 
Oggetto 

11 
LETTURA ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLE DELIBERAZIONI 

ADOTTATE NELLA SEDUTA PRECEDENTE 

12 

INTERROGAZIONE PROT. 3560 DEL 07.04.2025 PRESENTATA DAI 

CONSIGLIERI DEL GRUPPO “PIANCOGNO FUTURA” AVENTE PER 

OGGETTO: “STATO DI EROGAZIONE DEL SALDO FINALE DEI CONTRIBUTI 

A FONDO PERDUTO AI COMMERCIANTI DI PIANCOGNO” 

13 

APPROVAZIONE VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE TRIENNIO 2025/2027 AI SENSI DELL'ART 175 DEL D.LGS 

267/2000 E CONSEGUENTE AGGIORNAMENTO DUP 2025/2027 - 

APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO 

 

Dette deliberazioni sono state stese dal Segretario Comunale pubblicate, depositate a disposizione dei 

Consiglieri e regolarmente inviate ai Consiglieri Comunali.” 

 

 

Dopodichè,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

AVUTA lettura degli oggetti relativi alle proprie deliberazioni adottate nella seduta del 20/05/2025, 

precisamente le n° 11 – 12 – 13; 

 

VISTI i verbali delle deliberazioni adottate nella seduta del 20/05/2025; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di disciplina del Consiglio Comunale; 

 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il prescritto parere di regolarità tecnica, allegato quale parte 

integrante dell’atto, previsto dagli articoli 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n° 267/2000, 

espresso: 

• dal Responsabile del Settore Affari Generali; 

 

RICHIAMATI:  

-  l’art. 42 D.Lgs. n. 267/2000; 

-  lo Statuto Comunale;  

 

CON VOTI unanimi favorevoli, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi per alzata di mano da n° 13 

consiglieri presenti e votanti;  

 

 

 

DELIBERA 
 

 

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 



2. Di approvare, per ogni effetto di legge i verbali delle deliberazioni adottate nella seduta del 

20/05/2025, precisamente le n° 11 – 12 – 13;  

 

3. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’articolo 3 della Legge n° 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione di 

Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 

entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto di deliberazione all’albo pretorio online dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi.  

 

 

                 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: 
LETTURA ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLE 

DELIBERAZIONI ADOTTATE NELLA SEDUTA PRECEDENTE 

 

 

Parere per la regolarità tecnica (art. 49, 1º comma del T.U. - D.Lgs. n° 267/2000): 

 

Favorevole  

 

Lì, 24/07/2025  

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali  

F.to Dott. Matteo Tonsi  

 

 

 

 

            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

  

  Il Sindaco – Presidente 

F.to Ing. Alberto Farisé 

 

 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. Matteo Tonsi  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 

lì,     

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

- E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal _____________________________    al 

__________________________ , come prescritto dall’art. 134, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

senza reclami. 

- E’ divenuta esecutiva il giorno ________________________ 

 

lì,      

   Il Segretario Comunale 

 F.to Dott. Matteo Tonsi 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Piancogno, 11/08/2025       

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

  


